[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРЕСЛАВЛЯ-ЗАЛЕССКОГО

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 06.12.2022 № ПОС.03-2677/22

город Переславль-Залесский
[bookmark: _GoBack]

О внесении изменений в постановление
Администрации города Переславля-Залесского
от 29.05.2019 № ПОС.03-1216/19 «Об утверждении
схемы размещения нестационарных торговых
объектов на территории городского округа
город Переславль-Залесский Ярославской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2009 № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», постановлением Администрации города Переславля-Залесского от 30.11.2017 № ПОС.03-1695/17 «О размещении и демонтаже нестационарных торговых объектов на территории городского округа города Переславля-Залесского Ярославской области», Уставом городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области,

Администрация города Переславля-Залесского постановляет:
1. Внести в постановление Администрации города Переславля-Залесского от 29.05.2019 № ПОС.03-1216/19 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области» (в редакции постановлений Администрации города Переславля-Залесского от 28.07.2020 № ПОС.03-1268/20, от 24.12.2020 № ПОС.03-2334/20, от 19.03.2021 № ПОС.03-0471/21, от 20.04.2021 № ПОС.03-0749/21, от 02.09.2021 № ПОС.03-1690/21, от 06.12.2021                                                     № ПОС.03-2321/21, от 02.06.2022 № ПОС.03-1146/22) следующие изменения:
1.1. В приложении 1 «Текстовая часть»:
1.1.1. Пункт 25 изложить в следующей редакции:
	25
	Троицкий сельский округ, деревня Красная Деревня, улица Молодежная, возле дома 16
	18 м2
	торговый павильон
	продовольственные товары
	круглогодичный
	для СМиСП

1.1.2. Пункт 27 изложить в следующей редакции:
	27
	Пономаревский сельский округ, деревня Коротково, съезд с а/д P-74 при въезде в деревню Коротково справа
	15 м2
	киоск
	услуги общественного питания
	круглогодичный
	для СМиСП

1.1.3. Пункты 49, 134 исключить;
1.1.4. Пункт «Итого мест для размещения» изложить в следующей редакции:
	Итого мест для размещения
	Торговых павильонов - 42

	Киосков - 15

	Торговых палаток - 0

	Торговых тележек - 5

	Торговых автофургонов - 1

	Автоцистерн - 4

	Бахчевых развалов - 2

	Торговых автоматов - 0

	Ёлочных базаров - 2

	Торговых галерей - 3

	Автолавок - 81

1.1.5. Позицию «Примечания» изложить в следующей редакции:
	«Примечания:

	1 Места размещения нестационарных торговых объектов под пунктами 4, 29, 32, 146, 159 расположены в зонах охраны объектов культурного наследия

	2 Специализация нестационарного торгового объекта под пунктом 8 утрачивает силу с 01.08.2023 года

	3 Специализация нестационарного торгового объекта под пунктом 10 утрачивает силу с 01.08.2023 года

	4 Специализация нестационарного торгового объекта под пунктом 13 утрачивает силу с 07.06.2023 года

	5 Специализация нестационарного торгового объекта под пунктом 38 утрачивает силу с 01.10.2023 года».

1.2. В приложении 2 «Графическая часть»:
1.2.1. Схему расположения НТО № 25 изложить в следующей редакции согласно приложению 1;
1.2.2. Схему расположения НТО № 27 изложить в следующей редакции согласно приложению 2;
1.2.3. Наименование схемы расположения НТО № 49,50 изложить в следующей редакции:
«Схема расположения НТО № 50»;
1.2.4. Схему расположения НТО № 50 изложить в следующей редакции согласно приложению 3;
1.2.5. Наименование схемы расположения НТО № 134, 135, 136, 137, 138, 139 изложить в следующей редакции:
«Схема расположения НТО № 135, 136, 137, 138, 139»;
1.2.6. Схема расположения НТО № 135, 136, 137, 138, 139 изложить в следующей редакции согласно приложению 4.
1.3. Приложение 3 «Карта-схема № 1 генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области с предусмотренными на ней местами размещения нестационарных торговых объектов» изложить в следующей редакции согласно приложению 5.
1.4. Приложение 4 «Карта-схема № 2 генерального плана городского округа город Переславль-Залесский Ярославской области с предусмотренными на ней местами размещения нестационарных торговых объектов» изложить в следующей редакции согласно приложению 6.
2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Переславская неделя» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления города Переславля-Залесского.
3. Настоящее постановление вступает в силу после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Заместитель Главы Администрации
города Переславля-Залесского                                                                   Ю.А. Литвина

Приложение 1
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 06.12.2022 № ПОС.03-2677/22

[image: C:\Users\Admin\Desktop\Схема НТО №25 (pdf.io).jpg]

Приложение 2
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 06.12.2022 № ПОС.03-2677/22

 [image: C:\Users\Admin\Desktop\Схема НТО №27 (pdf.io).jpg]

Приложение 3
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
                                                                                                                                                                                      от 06.12.2022 № ПОС.03-2677/22[image: ]

Приложение 4
к постановлению Администрации
города Переславля-Залесского
от 06.12.2022 № ПОС.03-2677/22
[image: ]
image1.wmf

image2.jpeg
CXEMA pacnonoxeHus HTO Ne25
TpouuKknin cenbckum okpyr, aepeBHA KpacHas [lepeBHs,
ynuua MornogexHas,Bosne goma 16
macwTtab 1:500

Tvn TOProBbIA NaBULOH

Mnowaab, M2 18

Cneunanusauusi NpPOJOBONBCTBEHHLIE
TOBaphkI

image3.jpeg
CXEMA pacnonoxeHnusa HTO Ne27
[ToOHOMapeBCKUI CENbCKUN OKPYT, AepeBHS KOpOTKOBO,
cbesq ¢ a/g P-74 npu Bbesae B aepeBH0 KOpOTKOBO crpaBa
mMacwTtab 1:300

27 Twvn KNOCK
MNnowanb, M2 15
Cneumanmsauma yciyrm obLecTBEHHOro

MATAHWA

image4.emf

image5.emf